黄庄现代粮油科技示范园的流转土地及土地上的建筑物、构筑物、设备设施等财产整体运营招租协议

（协议模板）

合同编号：

发包方：重庆市江津区华信资产经营（集团）有限公司（以下简称甲方)

法定代表人：周隆彬

住址：重庆市江津区几江紫荆花园商务大厦1幢3-2号

联系方式：023-47559101

承包方：   (以下简称乙方)

法定代表人：

住址：

联系方式：
为推动重庆市江津区黄庄片区乡村振兴试点建设，便于整体营运管理，甲方将其下属重庆沃津农业有限责任公司凉河分公司（以下简称凉河公司，凉河公司承诺函见附件一）运营的黄庄现代粮油科技示范园经营权承包给乙方使用。根据《合同法》及有关规定，为明确甲、乙双方的权利和义务关系，经双方协商一致，签订本合同。

第一条：承包经营权原则

（1） 各项建设严格遵守中华人民共和国土地承包法、中华人民共和国土地管理法、中华人民共和国环境保护法、中华人民共和国水土保持法、中华人民共和国森林法等相关法律法规，并符合重庆江津黄庄乡村振兴示范片区规划。

（2） 为充分保证农户的合法权利，重庆沃津农业有限责任公司凉河分公司与相应村社及农户签订的土地流转合同必须全面执行。

（3） 黄庄现代粮油科技示范园开展监测、试验、示范等农技推广公益性用地得以保障，公益性设施得到保护；搞好现有生产设施维护，确保设施不受损坏。

第二条  承包经营权范围

（1） 土地：稻田、旱地（包括果园）、鱼池。

（2） 设施：提灌设施（机房及提灌设备、变压器及线路、囤水池）、加压设施（机房及加压设备、线路）、灌溉管网、鱼池及山坪塘、道路。

（3） 建（构）筑物：培训中心综合楼及其附属设施、育苗车间、烘干房、生产管理房。
（4） 设备：动力机械、耕作机械、播种机械、田间管理机械、收割机械、烘干设备、加工设备、农业物联网设备、车辆等。
附件二：运营招租资产表。
第3条 承包期限

承包有效期限为：合同签订后至2028年6月30日截止。合同到期后，乙方享有甲方原承包范围内土地的优先承包权。在法律法规、国家政策届时无禁止性规定，乙方愿意继续流转土地的前提下，则由乙方与上述《土地流转花名册》上农户所在的村民小组签订土地流转协议。

第4条  承包价格

（一）土地流转费：按照凉河公司与相应村社及农户签订的土地流转合同（具体以《土地流转花名册》为准），由甲方委托乙方支付土地流转费给农户,委托函详见《附件三：土地租金支付委托函》，甲方完成向农户的支付义即视为履行土地流转费用支付义务。

（二）承包经营使用费：乙方支付甲方每年25万元的承包经营使用费。

第五条  付款办法

（1） 土地流转费：2021年于每年4月底前、其余年度于每年3月底前将土地流转费通过邮政储蓄银行打入流转土地的农户账户。

（2） 承包经营使用费2021年于每年4月底前、其余年度于每年3月底前汇入甲方指定账户。

甲方账户信息如下：

户    名：重庆市江津区华信资产经营（集团）有限公司

开户银行：农行江津几江支行

账    号：31142101040002995

第六条 交接时间及验收条款

（一）合同签订后15个工作日内完成承包经营权范围土地、设施、设备、构（建）物的交接手续。

（二）验收：甲方应确保设施、设备在交付时可正常使用且安全性能有保障。在交付后15天内，乙方应负责对交付的所有设施、设备、建筑等完成验收，验收不合格的，乙方有权根据附件清单相应扣减验收不合格设施设备等所对应的经营使用价款，且承包期限内，后续每年均按照此标准支付经营使用费。

第七条  甲、乙双方的权利及义务

（一）凉河公司与签有劳动用工合同的7名人员（详见附件四：《凉河公司员工花名册》）终止劳动关系，足额支付经济补偿金后，乙方有权对上述人员重新择优录取。

（二）乙方负责搞好现有设施设备的维修维护。设施设备正常使用年限内的维修维护由乙方全面负责并承担相应费用，对尚在质保期、保修期内的设备，甲方应负责协调乙方联系保修单位维修。如正常损坏且又无法修复的设施、设备，由乙方向甲方提出书面申请，甲方按规定作报废处理，甲乙双方协商后酌情减少承包经营使用费，若双方未对减少承包经营费达成一致的，由甲方另行购买设备并交付给乙方使用。

（三）甲方有权对乙方使用流转土地和农用设施合理利用进行监督，合理使用土地资源和有关农业设施，乙方保证设施设备不受人为损害，并妥善维护租赁物的完整性，甲乙双方应共同保证流转土地不受侵占，若因一方原因违反上述约定，违约方应负责妥善解决并承担相应责任。

（四）乙方负责承包期间的安全，若因乙方原因发生安全事故由乙方自行负责，但因设施、设备出现质量问题导致安全事故发生的，按照国家相关法律法规执行。

（五）黄庄现代粮油科技示范园牌子继续保留，由乙方与江津区农业技术推广中心共建，并由双方另行签订协议明确。

（六）甲方现有培训中心、科技小院由甲方负责维修后交乙方使用和管理，并作为未来黄庄现代粮油科技示范园办公及培训的设施。

（七）科技小院旁的农机库房，由乙方负责提出改造方案，经甲方同意后由乙方负责进行建设，建设完成并经甲方验收合格后，甲方以免除每年25万元承包经营使用费作为出资，免除时间为4年；如乙方未建设或建设后不符合改造方案要求，则不免除乙方每年25万元的承包经营使用费。合同期满或解除合同时，农机库房应保持完好无损，若损坏应由乙方修复或予以赔偿。农机库房产权归甲方所有。

（八）甲方2020年度油菜生产从合同签订之日起交乙方管理，乙方在支付甲方前期生产性投入费用（详见附件五：《凉河公司2020年-2021年油菜生产前期费用明细》）后，其生产产品归乙方所有；甲方所承担的相关试验仍需按甲方要求进行管理，管理费用由甲方在《2020－2021年度江津区产油大县项目》安排给黄庄现代粮油科技示范园的试验经费中支付给乙方。

（九）乙方承包经营过程中，必须以乙方名义对外独立经营，自负盈亏，由此所发生的经营责任及费用、法律责任均由乙方承担。若因乙方原因造成甲方对外承担法律责任，甲方有权向乙方进行追偿，并承担甲方因追偿所产生的诉讼费、保全费、律师费等所有费用。

（十）税费的缴纳：乙方必须严格按照国家税法法律法规及有重庆市关规定，及时申报、缴纳各项税费（包括代扣代缴部分)。

(十一）如因国家政策调整、重点工程建设征地拆迁等因素，导致合同不能履行或合同目的无法实现，双方均可解除合同，互不承担违约责任，乙方应当无条件退场，乙方在土地上的投入资产按国家有关法律规定处理，且甲方应当给与乙方补偿以弥补乙方方损失。逾期，若乙方不返还甲方场地、农用设施设备等相关资产，应支付甲方每天500元/天占用费至归还为止，由此造成甲方实际损失超过占用费的，则按实际损失予以赔偿。

（十二）本合同如需备案登记，甲方应全力配合并确保完成。

第八条 承诺与保证

（一）甲方应确保其具有流转承包土地经营权的权利或已获得权利人的充分授权，并保证乙方不会因承包土地经营权争议受到任何第三方索赔，否则，甲方应负责与村社及农户等第三方协调并承担由此给乙方造成的任何损失或影响。

（二）甲方应确保对承包范围内的设施享有所有权，并保证乙方不会因建（构）筑物的物权、债权债务纠纷、抵押权等导致无法继续承包，否则，乙方有权解除合同，并要求甲方承担相应费用。

（三）承包期限内，甲方应确保不得擅自收回承包土地的经营权，否则，甲方应对乙方的实际损失承担赔偿责任，包括但不限于前期乙方已投入的成本、运营费用。

第九条  违约责任

（一）合同任何一方违反本合同条款规定，均视为违约，违约方应向对方支付违约金¥20000.00元；如违约金不足以弥补经济损失的，按实际损失赔偿。

（二）若乙方不按期缴纳经营使用费的，每天按年度经营使用费的千分之三支付违约金，超过三十日的，甲方有权单方通知乙方解除本合同。

第十条  其他事项

（一）重庆沃津农业有限责任公司凉河分公司运营期间剩余的农业生产资料及农产品，由甲方自行处理。但池塘活鱼按10000公斤计，由乙方按每公斤8元价支付。

（二）乙方不能按时支付土地流转费达30日时，甲方有权取消乙方承包资格并由乙方承担相应经济损失。

（三）本协议到期后，乙方可优先继续承包，价格由甲乙双方另行签订协议约定。

（四）本协议到期后乙方当年种植的作物尚未收割，实际交地时间以乙方采收结束为准；超时占用土地补偿费按原租金标准据时折算。

（五）乙方不得破坏现有监测、试验、示范等设施，因乙方自身原因导致上述设施损坏，必须立即恢复并承担相应费用。

（六）本协议签订后，甲、乙双方可签订补充协议予以明确，补充协议与本协议具有同等法律效力。

(七）对于未尽事宜，双方可协商解决。协商达不成一致意见的，双方均可提交中国国际贸易仲裁委员会西南分会予以解决。

  （八）本协议经双方签字并盖章后生效。本协议一式柒份。甲乙双方各执贰份，区国资中心、区农业农村委、区农业技术推广中心各执一份。

（以下无正文，为《黄庄粮油科技示范园经营权承包协议》的签署页）

（本页无正文，为《黄庄粮油科技示范园经营权承包协议》签署页）

甲方（盖章）：                 乙方（盖章）：

法定代表人（签字）：           法定代表人（签字）：

合同签订日期：2021年 月  日

签订地点：重庆江津区黄庄现代粮油科技示范园。

附件一：

承诺函

xxxx：

我司为与黄庄粮油科技示范园相应村社及农户签订《土地流转 合同》的承包人，我司知晓贵司拟与重庆市江津区华信资产经营（集团）有限公司签订《黄庄现代粮油科技示范园经营权承包协议》（下称“承包协议”），现我司承诺如下：

1、我司确保重庆市江津区华信资产经营（集团）有限公司具有向贵司流转上述土地承包经营权的权利，且我司认可贵司与重庆市江津区华信资产经营（集团）有限公司签订的承包协议，我司保证不会因承包土地经营权引起的任何纠纷影响贵司的正常经营。

2、流转土地需要向发包方备案，我司将全力配合贵司完成承包合同的备案工作。此外，应贵司需要，我司也将全力配合贵司完成对承包的土地经营权的登记工作。

我司保证上述内容的真实性，并承诺保证遵守，若因我司原因未遵之，我司愿意承担由此给贵司造成的所有损失。

承诺人：重庆沃津农业有限责任公司凉河分公司

时间：

附件二：运营招租资产表

1.建（构）筑物明细表

	序号
	项目名称
	建筑结构
	单位
	建筑面积/数量
	建筑年代（年）
	备注

	1
	提灌站

	项
	1
	-
	构筑物、泵房、变压器、管网等

	2
	培训中心
	砖混
	㎡
	740
	2014
	建筑物

	3
	鱼塘管理房
	砖混
	㎡
	102
	2015
	建筑物

	4
	经果林管理房
	砖混
	㎡
	142
	2015
	建筑物，2幢

	5
	加压房
	砖混
	㎡
	76
	2016
	建筑物

	6
	科技小院管理房
	砖混
	㎡
	79
	2015
	建筑物

	7
	烘干车间
	钢结构
	㎡
	295
	2015
	建筑物

	8
	育秧车间
	钢结构
	㎡
	703
	2015
	建筑物

	9
	生态餐厅
	钢结构
	㎡
	424
	2017
	建筑物

	10
	育秧大棚
	钢结构
	㎡
	2560
	2015
	构筑物

	11
	农机仓库
	钢结构
	㎡
	1200
	-
	建筑物

	12
	鱼塘

	亩
	72.5
	-
	12个鱼塘

	合计

2.设备设施明细表

	序号
	项目名称
	型号规格
	单位
	数量
	备注

	1
	大米加工设备

	套
	1

	提升机
	0.5*0.3*5.3m
	台
	2

	不锈钢料斗
	0.8*0.6*0.4m（材质厚度1.2mm）
	台
	2

	提升机角钢
	2.5*2.5*7.5px
	米
	50

	瑞雪5XZC-3D风筛清选机

	台
	1

	鱼台鲁佳LG-5D全自动整形真空包装机

	台
	1

	巢湖牌6LNZ-15三型大米加工生产线

	台
	1

	宇杰牌DCS-5F30六面整形包装机

	台
	1

	巢湖牌6LNZ-15三型大米加工生产线

	台
	1

	宇杰牌DCS-5F30六面整形包装机

	台
	1

	加工设备和整形包装设备
	瑞雪5XZC-3D风筛清选机
	台
	1

	加工设备和整形包装设备
	鲁佳LG-5D全自动整形真空包装机
	台
	1

	空气压缩机
	W-1.05/12.5
	台
	1

	空气压缩机
	WW-1.25/10B-G
	台
	1

	筛灰

	台
	1

	剥壳机

	台
	1

	打米机

	台
	1

	精米机

	台
	1

	精米机
	6N-3.0
	台
	1

	LJ-5D型自动真空整形机
	LJ-5D
	台
	1

	双工位整形真空包装机
	DCS-5F30
	台
	1

	智能色选机
	6SXM-189
	台
	1

	富海华储气罐

	台
	1

	筛米机

	台
	1

	提升机
	高3米
	台
	3

	提升机
	高2.5米
	台
	2

	2
	菜油加工设备

	套
	1

	自动盘式速冷精滤机
	YJY-LP3
	台
	1

	全自动数控液压榨油机
	ZM250-D
	台
	1

	新型螺旋榨油机
	CLX-2
	台
	1

	撞杆榨油机械设备

	台
	4

	离心油渣分离机

	台
	1

	食用油精炼机

	台
	1

	便携式连续炼油机
	YJY-LD
	台
	2

	自动盘式精炼机
	YJY-LP
	台
	1

	益加益榨油机

	台
	1

	电烘机
	CD2
	台
	2

	菜籽除杂机

	台
	1

	提升机
	高6.5米
	台
	3

	可烧柴式油子烘干机

	台
	1

	螺旋式提升机
	ZYJY-TL
	台
	1

	抽油烟机

	台
	2

	储料斗
	0.5*0.5*2.1
	台
	1

	储料斗
	0.7*1.3*0.5
	台
	1

	不锈钢储油罐
	500L
	台
	2

	气吸式提升机

	台
	2

	3
	运输车辆

	台
	2
	三轮车

	4
	收谷装袋机
	SZ-100-2
	台
	1

	5
	筛籽机

	台
	1

	6
	风筛清选机
	5XZ-38
	台
	1

	7
	东方红拖拉机
	MF454
	台
	1

	8
	东方红拖拉机
	MF554
	台
	1

	9
	东方红拖拉机
	LLX754
	台
	1

	10
	东方红拖拉机
	ME354
	台
	1

	11
	手扶自走播种器
	Z1ZOU
	台
	1

	12
	柴油机
	190F
	台
	2

	13
	微耕机
	1WG-4.0QC
	台
	2

	14
	洋马
	AW85G
	台
	1

	15
	全喂式联合收割机
	PRO688Q
	台
	1

	16
	久保田
	M954KQ
	台
	1

	17
	手推式动力喷雾机
	3W2-22-1350C
	台
	4

	18
	插秧机
	　久保田SPW.48C
	台
	2

	19
	履带式液压挖掘机
	MODEL
	台
	1

	20
	玛斯特履带自走式施耕机
	1G2-120
	台
	1

	21
	半喂式机动脱粒机
	5TG-70A
	台
	1

	22
	空气压缩机
	W-0.25/8
	台
	1

	23
	空调
	志高1.5P
	台
	2

	24
	空调
	美的3P
	台
	1

	25
	增氧机

	台
	11

	26
	5XY-40型圆筒式床土整理筛选机

	台
	1

	27
	自动输送机

	台
	1

	28
	输送带带电机

	台
	1

	29
	旋耕起垄机
	JANJ250
	台
	1

	30
	旋耕起厢机
	JANJ230
	台
	1

	31
	手扶播种机
	ZIZOU
	台
	2

	32
	旋耕起垄开沟机
	JANJ230I
	台
	4

	33
	绿化台剪

	台
	1

	34
	四驱微耕机

	台
	2

	35
	割草机

	台
	1

	36
	手扶除草机

	台
	1

	37
	车辆
	本田CRV/渝CCW389
	辆
	1

	38
	车辆
	皮卡车/渝CJ0690
	辆
	1

	39
	一鸣低温循环式干燥机
	5H5-100BC
	台
	1

附件三：土地租金支付委托函

土地租金支付委托函

xxxxx：

因我司与贵公司签订土地流转合同，按照我司与相应村社及农户签订的土地流转合同（具体以《土地流转花名册》为准），特委托乙方支付土地流转费给农户。

特此委托。

重庆沃津农业有限责任公司凉河分公司

年  月  日

附件四：

凉河公司员工花名册

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	政治面貌
	学历
	毕业院校
	专业
	职称
	职务

	1
	蔡亚新
	男
	1974.09.23
	群众
	本科
	国家开放大学
	土木工程
	/
	会计

	2
	温远财
	男
	1975.05.23
	群众
	初中
	江津区仁沱中学
	/
	/
	驾驶员

	3
	舒云芬
	女
	1965.07.01
	群众
	小学
	李市下湾小学
	/
	/
	炊事员

	4
	周金文
	男
	1965.11.14
	群众
	小学
	永兴桥沟小学
	/
	/
	生产管理

	5
	刘生祥
	男
	1967.09.11
	群众
	小学
	李市小学
	/
	/
	作业部长

	　6
	刘光华
	男
	1972.01.10
	群众
	初中
	李市黄桷小学
	/
	/
	操作工

	7
	刘琰童
	男
	1996.12.24
	团员
	大专
	重庆大学
	建筑工程技术

	保管员

附件五：

凉河公司2020-2021季油菜生产前期费用明细

	项目
	费用（元）

	10月
	11月
	12月
	油菜移栽计件工资
	合计

	务工工资
	19449
	11830
	19351
	23808
	74438

	农资费用
	30000

	30000

	合计

	104438